Nº 149, quinta-feira, 6 de agosto de 2015 133ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015080600133

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n. 39/2015 celebrado entre o STF e a empresa 3D PRO-
JETOS E ASSESSORIA EM INFORMÁTICA LTDA - ME. (Pro-
cesso 355.099). Objeto: aquisição de escâneres de grupo de trabalho
e fotográficos, com garantia técnica on site. Fundamento Legal: Lei
nº. 8.666/93. Valor total: R$ 78.889,90. Assinatura/Vigência:
04/08/2015. Assinam: pelo STF, Sr. Armando Akio Santos Doi -
Secretário de Administração e Finanças; pela Contratada, Renato No-
va da Costa Mendes.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

Contrato de Credenciamento n. 39/2015 celebrado entre o STF e a
FISIOCLIN - Clínica de Fisioterapia e Reabilitação S/S LTDA (Pro-
cesso 356.892). Objeto: Prestação de serviços de atendimento médico
aos beneficiários do STF-Med. Fundamento Legal: Lei n. 8.666/93.
Assinatura/Vigência: 05/08/2015. Assinam: Pelo Contratante, Sr.
Amarildo Vieira de Oliveira - Diretor-Geral e a Sra. Mônica Maria
Gomide Madruga Ribeiro - Secretária de Gestão do STF-Med; pela
Contratada, Luciano Romancini Noronha - Representante Legal.

EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

O Supremo Tribunal Federal torna público o Aviso de Registro de
Preços, resultante do Pregão Eletrônico n. 62/2015, conforme Ata de
Registro de Preços n. 33/2015 e Processo Administrativo 355.297.
Objeto: registro de preços para aquisição de material de expediente.
LEANCEL COMERCIAL EIRELI - EPP; CNPJ: 22.045.016/0001-
53; Itens 9 a 12 do Grupo 3. Valor total: R$ 9.733,80; Assina-
tura/Vigência: 05/08/2015. Assina: Sr. Armando Akio Santos Doi -
Secretário de Administração e Finanças.

O Supremo Tribunal Federal torna público o Aviso de Registro de
Preços, resultante do Pregão Eletrônico n. 62/2015, conforme Ata de
Registro de Preços n. 34/2015 e Processo Administrativo 355.297.
Objeto: registro de preços para aquisição de material de expediente.
NET COMPASS SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS EIRELI; CNPJ:
10.613.055/0001-20; Itens 13 a 15 do Grupo 4. Valor total: R$
7.617,60; Assinatura/Vigência: 05/08/2015. Assina: Sr. Armando
Akio Santos Doi - Secretário de Administração e Finanças.

O Supremo Tribunal Federal torna público o Aviso de Registro de
Preços, resultante do Pregão Eletrônico n. 62/2015, conforme Ata de
Registro de Preços n. 35/2015 e Processo Administrativo 355.297.
Objeto: registro de preços para aquisição de material de expediente.
PROGRAF PRODUTOS GRÁFICOS LTDA; CNPJ:
00.446.039/0001-37; Item 16. Valor total: R$ 7.069,80; Assinatu-
ra/Vigência: 05/08/2015. Assina: Sr. Armando Akio Santos Doi -
Secretário de Administração e Finanças.

O Supremo Tribunal Federal torna público o Aviso de Registro de
Preços, resultante do Pregão Eletrônico n. 62/2015, conforme Ata de
Registro de Preços n. 37/2015 e Processo Administrativo 355.297.
Objeto: registro de preços para aquisição de material de expediente.
COMERCIAL MINAS BRASÍLIA EIRELI - EPP; CNPJ:
18.768.894/0001-20; Item 18. Valor total: R$ 2.356,20; Assinatu-
ra/Vigência: 05/08/2015. Assina: Sr. Armando Akio Santos Doi -
Secretário de Administração e Finanças.

O Supremo Tribunal Federal torna público o Aviso de Registro de
Preços, resultante do Pregão Eletrônico n. 62/2015, conforme Ata de
Registro de Preços n. 38/2015 e Processo Administrativo 355.297.
Objeto: registro de preços para aquisição de material de expediente.
D'COLAR GRÁFICA E ETIQUETAS LTDA - ME; CNPJ:
16.640.717/0001-38; Item 19. Valor total: R$ 18.637,20; Assinatu-
ra/Vigência: 05/08/2015. Assina: Sr. Armando Akio Santos Doi -
Secretário de Administração e Finanças.

O Supremo Tribunal Federal torna público o Aviso de Registro de
Preços, resultante do Pregão Eletrônico n. 62/2015, conforme Ata de
Registro de Preços n. 41/2015 e Processo Administrativo 355.297.
Objeto: registro de preços para aquisição de material de expediente.
MARCOS AURÉLIO COLLAÇO - EPP; CNPJ: 81.431.777/0001-02;
Item 23. Valor total: R$ 10.800,00; Assinatura/Vigência: 05/08/2015.
Assina: Sr. Armando Akio Santos Doi - Secretário de Administração
e Finanças.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

1º Termo Aditivo ao Contrato n. 76/2014 celebrado entre o STF e a
empresa OI S.A. (Processo 354.636). Objeto: prorrogação do con-
trato. Fundamento Legal: Lei n. 8.666/93. Assinatura/Vigência:
04/08/2015; Assinam: Pelo STF, Sr. Armando Akio Santos Doi -
Secretário de Administração e Finanças; pela Contratada, Ivanilde
Rosa Bezerra e Michele Fernandes Borges.

4º Termo Aditivo ao Contrato n. 67/2011 celebrado entre o STF e a
empresa STENO DO BRASIL - IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO,
COMÉRCIO E ASSESSORIA LTDA. (Processo 345.342). Objeto:
prorrogação do contrato. Fundamento Legal: Lei n. 8.666/93. As-
sinatura/Vigência: 03/08/2015; Assinam: Pelo STF, Sr. Amarildo
Vieira de Oliveira - Diretor-Geral; pela Contratada, Alexandre de
Almeida.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 75/2015 - UASG 040001

Nº Processo: 356694 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de
empresa para prestação de serviços de apoio administrativo na área de
almoxarifado Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 06/08/2015 de
09h00 às 17h59. Endereço: Praca Dos Tres Proderes - Ed. Sede - 2.
Andar BRASILIA - DF. Entrega das Propostas: a partir de
06/08/2015 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das
Propostas: 20/08/2015 às 08h00 site www.comprasnet.gov.br.. Infor-
mações Gerais: Edital disponível nos sítios www.comprasnet.gov.br e
w w w. s t f . j u s . b r

MARCELLO DOS SANTOS LOPES
Pregoeiro

(SIDEC - 05/08/2015) 040001-00001-2015NE000119

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 93/2015 - UASG 040001

Nº Processo: 356564 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de
sensor intraoral para digitalização de imagens radiológicas. Total de
Itens Licitados: 00001. Edital: 06/08/2015 de 08h00 às 17h59. En-
dereço: Praca Dos Tres Proderes - Ed. Sede - 2. Andar Plano Piloto
- BRASILIA - DF. Entrega das Propostas: a partir de 06/08/2015 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas:
21/08/2015 às 14h00 site www.comprasnet.gov.br.. Informações Ge-
rais: Edital disponível em www.comprasnet.gov.br e www.stf.jus.br

RENATO DUTRA COELHO
Pregoeiro

(SIDEC - 05/08/2015) 040001-00001-2015NE000119

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL
S E C R E TA R I A

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COORDENADORIA DE EXECUÇÃO
ORÇAMENTÁRIA E FINANCEIRA

SEÇÃO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

EXTRATOS DE NOTAS DE EMPENHOS

Nota de Empenho Global nº 2015NE001321, emitida em 04/08/2015.
FAVORECIDO: Rede Sol Fuel Distribuidora S/A. OBJETO: Aqui-
sição de combustível. VALOR: R$ 13.317,00. FUNDAMENTO LE-
GAL: Leis nºs 8666/93 e 10520/02. PA 2.822/2015.

Nota de Empenho Ordinário nº 2015NE001322, emitida em
04/08/2015. FAVORECIDO: AlexandreYukito More - EPP. OBJETO:
Aquisição de material de consumo. VALOR: R$ 1.450,00. FUN-
DAMENTO LEGAL: Leis nºs 8666/93 e 10520/02. PA
37.072/2014.

Nota de Empenho Ordinário nº 2015NE001323, emitida em
04/08/2015. FAVORECIDO: Associação Brasileira do Comércio Far-
maceutico. OBJETO: Assinatura anual de revista. VALOR: R$
492,00. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8666/93. PA 12.893/2015.

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2015 - UASG 050001

Nº Processo: 6233/2015 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de
equipamentos hospitalares Total de Itens Licitados: 00003. Edital:
06/08/2015 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h59. Endereço: Safs
Quadra 06 Lote 01-trecho 03-administracao 01 Andar Asa Sul -
BRASILIA - DF. Entrega das Propostas: a partir de 06/08/2015 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas:
20/08/2015 às 14h00 site www.comprasnet.gov.br.. Informações Ge-
rais: Edital também disponível em www.stj.jus.br

(SIDEC - 05/08/2015) 050001-00001-2015NE000114

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 153/2015 - UASG 050001

Nº Processo: 11439/2015 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação
de solução de controle de acesso de pessoas e veículos. Total de Itens
Licitados: 00001. Edital: 06/08/2015 de 09h00 às 12h00 e de 13h às
17h59. Endereço: Safs Quadra 06 Lote 01-trecho 03-administracao 01
Andar BRASILIA - DF. Entrega das Propostas: a partir de
06/08/2015 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das
Propostas: 20/08/2015 às 14h00 site www.comprasnet.gov.br.. Infor-
mações Gerais: Edital também disponível no site www.stj.jus.br.

RAHCHEL BREMMGARTNER ALENCAR
Pregoeira

(SIDEC - 05/08/2015) 050001-00001-2015NE000114

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 130/2015

Comunico o resultado da licitação em epígrafe: VENCE-
DORA: SEI Comércio e Serviço Ltda.

ANNA CAROLINA SEIXAS LOPES
Pregoeira

(SIDEC - 05/08/2015) 050001-00001-2015NE000114

PREGÃO Nº 146/2015

Comunico o resultado da licitação em epígrafe: VENCE-
DORA: Item 1 - Orion - Construção e Comércio Ltda. - EPP. Item 2
- Cancelado.

RAHCHEL BREMGARTNER ALENCAR
Pregoeira

(SIDEC - 05/08/2015) 050001-00001-2015NE000114

CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL
S E C R E TA R I A - G E R A L

EXTRATOS DE CONTRATOS

ESPÉCIE: CONTRATO N. 021/2015 - CJF. CONTRATANTE: CON-
SELHO DA JUSTIÇA FEDERAL - CJF; CONTRATADA:
NETWORLD PROVEDOR DE SERVIÇOS DE INTERNET LTDA
EPP; CNPJ: 00.545.548/0001-65; OBJETO: Prestação de Serviço Te-
lefônico Fixo Comutado - STFC - LOCAL modalidade local (Lote
01); FUNDAMENTAÇÃO: Lei n. 10.520/2002, Decreto n.
5.450/2005, Lei Complementar n. 123/2006, Decreto 6.204/2007, Lei
8.666/1993 e Lei n. 12.846/2013; MODALIDADE: P.E n. 13/2015 -
CJF; PROCESSO: CJF-ADM-2015/00069; DATA DE ASSINATU-

RA: 23/7/2015; VIGÊNCIA: 12 (doze) meses contados a partir da
data do início da prestação dos serviços de telefonia e transmissão de
dados, constante da Ordem de Serviço; VALOR DO CONTRATO: R$
64.292,88; CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO: PTRES: 085308; E.D.:
3390.39; NOTA DE EMPENHO: 2015NE000426; SIGNATÁRIOS:
Juiz Federal ERIVALDO RIBEIRO DOS SANTOS - Secretário-Ge-
ral/CJF, e MARCOS ANDRÉ FIGUEIREDO CHAVES - Procura-
dor/Contratada.

ESPÉCIE: CONTRATO N. 022/2015 - CJF. CONTRATANTE: CON-
SELHO DA JUSTIÇA FEDERAL - CJF; CONTRATADA: TELE-
FÔNICA BRASIL S/A; CNPJ: 02.558.157/0001-62; OBJETO: Pres-
tação de Serviço Móvel Pessoal - SMP, modalidade local, com roam-
ming internacional (Lote 05); FUNDAMENTAÇÃO: Lei n.
10.520/2002, Decreto n. 5.450/2005, Lei Complementar n. 123/2006,
Decreto 6.204/2007, Lei 8.666/1993 e Lei n. 12.846/2013; MODA-
LIDADE: P.E n. 13/2015 - CJF; PROCESSO: CJF-ADM-
2015/00069; DATA DE ASSINATURA: 30/7/2015; VIGÊNCIA: 12
(doze) meses contados a partir da data do início da prestação dos
serviços de telefonia e transmissão de dados, constante da Ordem de
Serviço; VALOR DO CONTRATO: R$ 47.542,20; CRÉDITO OR-
ÇAMENTÁRIO: PTRES: 085308; E.D.: 3390.39; NOTA DE EM-
PENHO: 2015NE000428; SIGNATÁRIOS: Juiz Federal ERIVALDO
RIBEIRO DOS SANTOS - Secretário-Geral/CJF, e FLÁVIO CIN-
TRA GUIMARÃES e CLÁUDIO RIBEIRO DE JESUS - Procu-
radores/Contratada.

ESPÉCIE: CONTRATO N. 023/2015 - CJF. CONTRATANTE: CON-
SELHO DA JUSTIÇA FEDERAL - CJF; CONTRATADA: CLARO
S/A; CNPJ: 40.432.544/0001-47; OBJETO: Prestação de Serviço de
Telefônico Fixo Comutado - STFC e Serviço Móvel Pessoal - SMP,
nas modalidades local, longa distância nacional e internacional (Lotes
02, 03, 04, 06, 07 e 08); FUNDAMENTAÇÃO: Lei n. 10.520/2002,
Decreto n. 5.450/2005, Lei Complementar n. 123/2006, Decreto
6.204/2007, Lei 8.666/1993 e Lei n. 12.846/2013; MODALIDADE:
P.E n. 13/2015 - CJF; PROCESSO: CJF-ADM-2015/00069; DATA
DE ASSINATURA: 30/7/2015; VIGÊNCIA: 12 (doze) meses con-
tados a partir da data do início da prestação dos serviços de telefonia
e transmissão de dados, constante da Ordem de Serviço; VALOR DO
CONTRATO: R$ 83.180,76; CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO: PTRES:
085308; E.D.: 3390.39; NOTA DE EMPENHO: 2015NE000427;
SIGNATÁRIOS: Juiz Federal ERIVALDO RIBEIRO DOS SANTOS
- Secretário-Geral/CJF, e PAULO WERTHER DE ARAÚJO - Ge-
rente Executivo de Vendas e NELSON BARBOSA QUEIROZ - Ge-
rente de Contas/Contratada.

ESPÉCIE: CONTRATO N. 024/2015 - CJF. CONTRATANTE: CON-
SELHO DA JUSTIÇA FEDERAL - CJF; CONTRATADA: BRAS-
FORT EMPRESA DE SEGURANÇA LTDA; CNPJ:
03.497.401/0001-97; OBJETO: Prestação de serviços de segurança
armada, nos turno diurno e noturno, mediante disponibilização de
mão de obra e dos equipamentos de segurança; FUNDAMENTA-
ÇÃO: Lei n. 10.520/2002, Decreto n. 5.450/2005, Lei Complementar
n. 123/2006, Decreto 6.204/2007, Lei 8.666/93 e Lei n. 12.846/2013;
MODALIDADE: P.E n. 11/2015 - CJF; PROCESSO: CJF-ADM-
2015/00062; DATA DE ASSINATURA: 31/7/2015; VIGÊNCIA:
1º/8/2015 a 31/7/2016; VALOR DO CONTRATO: R$ 2.338.339,32;
CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO: PTRES: 085308; E.D.: 3390.37; NO-
TA DE EMPENHO: 2015NE00439; SIGNATÁRIOS: Juiz Federal
ERIVALDO RIBEIRO DOS SANTOS - Secretário-Geral/CJF, e RO-
BÉRIO BANDEIRA DE NEGREIROS- Sócio-Gerente/Contratada.

Poder Judiciário
.

		ouvidoria@in.gov.br
	2015-08-06T05:57:44-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial